48   TelOkl II. 62–66.
49   Uo.
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consuetudine oppidi nostri requirente, e[x i]isdem concivibus ipsorum et 
quibusvis alterius status hominibus rixam, litem vel controversiam movere 
volentibus nostram regiam[!] ad iudicis et iuratorum civium prefati oppidi 
nostri pacem sub amissione capitis et singulorum bonorum et rerum suarum 
poenis promulgando pronuntiarent, tamen huiusmodi concives ipsorum aut 
alii huiusmodi rebellione moti pacem nostram regiam per predictos iudicem 
et iuratos cives nostri oppidi prenotati causam concordie et compositionis eis-
dem pronuntiatam et promulgatam minime videndo aut advertendo ipsam 
nostram pacem ipsis verbo nostro regio indictam violando inter se plurima 
mala per vulnerationem et interemptionem hominum committ erent et per-
petrarent. Quibus sic, ut prefertur, commissis et perpetratis ad predictam do-
mum nobilitarem dicti oppidi nostri spe refugii et libertatis similiter subint-
rarent in totius oppidi nostri preiudicium et animarum ipsorum perniciem 
valde grandem. Suplicatum exinde extitit nostre claritati, ut circa premissa 
ipsis de remedio dignaremur providere oportuno. Unde cum nos, qui ex re-
gii regiminis debito commodis et utilitatibus, precipuumque concordie (que 
nutrix amoris esse perhibetur) fi delium nostrorum, signanter sacre corone 
regie immediate subiectorum vigilantius intendere solemus, matura delibera-
tione superinde prius prehabita, fi delium baronum nostrorum et regni nostri 
procerum ad id accedentium consilio prematuro et ex certa scientia nostre 
maiestatis duximus decernendum, imo decernimus et statuimus presenti-
um per vigorem, ut prefati homines huiusmodi homicidia seu vulnerationes 
modo premisso committ entes aut perpetrantes aut pacem nostram regiam 
ipsis nostro et dicta nostro nomine per predictos iudicem et iuratos cives pro-
nuntiatam infringere omni penitus presidii seu libertatis privilegio in dicto 
domo nobilitari gaudere et potiri valeant atque possint. Ita tamen, ut iudex 
regius eiusdem oppidi et domus possessor, una cum fi delibus nostris iudice 
et iuratis civibus, uti equitas et ius postulat, per sceleratos et malefactores 
prenotatos ius et iustitiam administrare secundum iura regni nostri Hungarie 
debeat et teneatur vigore et authoritate nostra regia et harum litt erarum pre-
sentium att ributa et certitudine mediante. Datum Bude , in festo beati Bartho-
lomei apostoli, anno Domini millesimo trecentesimo decimo nono.

Erantque in pergameno patenter confecte et emanate et ab infra, loco vi-
delicet solito sigillo regis pretitulati authentico super cera rubra impressive 
communite et roborate. Adiecta ad superiorem et sinistram earundem margi-
nem signatura tali.

Másolat az erdélyi káptalan hiteleshelyi protocollumai (17. század végi 
bejegyzéseket tartalmazó) XXV. kötetének 26–27. lapján.50 A meglehetősen za-
varos fogalmazású, nyelvileg hibás szöveg Vizakna  város érdekében, Kolozs-
várnak  adott  királyi oklevelek felhasználásával, a Hallerekkel  való jogvitában 
készült hamisítvány. Úgy készült, hogy csupán Kolozsvár  nevét helyett esítet-

50   [Vö. ErdKáptJkv VIII. 1. 53. sz.]
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ték Vizakna  nevével, de a mintául használt eredetiekben található személy-
neveket meg sem változtatt ák. A hamisítást kétségtelenné tevő, olykor szó 
szerint átvett  szövegrészek az Urkundenbuch IV. 104–105., 109–112. lapjain ol-
vashatók. A hamisítók műveletlenségét és felületességét mi sem mutatja job-
ban, minthogy még a keltezés évét is tévesen (1319) adták meg.51 

7. – 1455. január 20. (Wratislavie, in Fabiani et Sebastiani) – V. László  király 
Vizaknai Istvánnak  és Lászlónak , valamint utódaiknak, szolgálataik jutalmaként, az 
erdélyi Fehér vármegyében fekvő birtokukra pallosjogot adományoz.

Commissio propria domini regis.
Nos Ladislaus  dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croatie et ce-

tera, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie et cetera memorie com-
mendamus tenore presentium signifi cantes quibus expedit universis, quod 
nos sicut desiderio desiderantes tranquillum statum regni ac regnicolarum 
nostrarum ut iustis et innocentibus pax et securitas in regno nostro Hungarie 
prebeatur, malorum autem et nocivorum hominum iniquitas ne amplum ac-
crescat, virga equitatis deleatur. Sic non minus debitum respectum habentes 
ad fi delia servitia nostrorum fi delium Stephani  et Ladislai  de Salisfodio per eos 
uti edocti sumus sacre regni nostri Hungarie corone atque nostre maiestati ex-
hibite prefatis Stephano et Ladislao ac eorum heredibus et posteritatibus uni-
versis id duximus anuendum et plenariam potestatem concedendum, ut ipsi 
in eadem possessione eorum Salyff odiensi in comitatu Albensi partium nostra-
rum Transsilvanarum habita patibula, rotas, palos et aliorum tormentorum 
genera erigere, furesque, latrones, predones et alios quoslibet malefactores 
in territoriis dicte possessionis et intra veras metas eiusdem legitime depre-
hensos iure mediante suspendere, rotare, mutilare et aliis condignis penis de-
meritis et criminibus eorum exigentibus punire et alia, que iuxta regni nostri 
consuetudinem de iure fi eri consueverunt facienda, facere et exercere valeant 
atque possint presentium nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. 
Datum Wratislauie , in festo beatorum Fabiani et Sebastiani martirum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, regnorum au-
tem nostrorum anno Hungarie et cetera quinto decimo, Bohemie vero secun-
do. (A befüggesztett  pecsét töredékei alatt : Commissio propria domini regis).